

VERSCHILLENLIJST DOORLOPENDE REISVERZEKERING 1711

LEESWIJZER

Dit is een overzicht van de belangrijkste verschillen tussen de huidige SNS Doorlopende Reisverzekering* en de nieuwe SNS Doorlopende Reisverzekering. Alle verschillen en de volledige omschrijving van de rubrieken vind je in de polisvoorwaarden. Deze polisvoorwaarden blijven leidend. Aan dit overzicht zijn geen rechten te ontleen. Raadpleeg de bijbehorende productvoorwaarden voor de complete en meer gedetailleerde informatie.

*Onderstaand overzicht geldt voor de volgende polisvoorwaardennummers:
1711 en de nieuwe SNS Doorlopende Reisverzekering

LEGENDA

⊖	De voorwaarden van de oude verzekering waren ruimer
⊕	De voorwaarden van de nieuwe verzekering zijn ruimer
⊗	Dekking vervalt
≠	Anders
⊜	Hetzelfde

	Was	Wordt	
ALGEMEEN			
⊖	Pakketkorting bij meerdere verzekeringen	0 - 8 %	Niet van toepassing
⊖	Opzegtermijn	Na 30 dagen, ook in eerste jaar	Niet opzegbaar in het 1e jaar. Na het eerste jaar dagelijks opzegbaar
≠	Standaard dekking	Hulpverlening & Buitengewone kosten Bagage (incl. aansprakelijkheid vakantieverblijven) Geneeskundige kosten incl. tandheelkundige behandeling	Hulpverlening, buitengewone kosten en Bagage (incl. Geld en Aansprakelijkheid vakantieverblijf)
≠	Optionele modules	Geld Ongevallen Annulering Automobilistenhulp Wintersport	Medische kosten (incl. tandheelkundige behandeling) Ongevallen Annulering (incl. samengestelde reis) Pechhulp Wintersport & Bijzondere sporten
⊜	Dekkingsgebied	Europa of Wereld	Europa of Wereld
⊕	Eigen risico bagage: dekkingsgebied Europa	€ 100,-	€ 50 (standaard), optioneel € 0 of € 100 per reis per polis
⊜	Eigen risico bagage: dekkingsgebied Europa Plus of Wereld	€ 50,-	€ 50 (standaard), optioneel € 0 of € 100 per reis per polis
⊕	Eigen risico medische kosten: dekkingsgebied Europa	€ 100,-	€ 0,-

	Was	Wordt	
+	Eigen risico medische kosten: dekkinggebied Europa Plus of Wereld	€ 50,-	€ 0,-
+	Maximum aantal aaneengesloten reisdagen: dekkinggebied Europa	45 aaneengesloten dagen	90 aaneengesloten dagen standaard, 180 aaneengesloten dagen optioneel
+	Maximum aantal aaneengesloten reisdagen: dekkinggebied Europa Plus of Wereld	60 aaneengesloten dagen	90 aaneengesloten dagen standaard, 180 aaneengesloten dagen optioneel
VERZEKERDEN			
+	Maximum leeftijd meeverzekerde kinderen	Verzekerd t/m 26 jaar	Geen maximum leeftijd
+	Echtgeno(o)t(e) of samenwonende partner die in een door de overheid erkend verpleeghuis woont	Niet verzekerd	Verzekerd bij gezinssamenstellingen: <ul style="list-style-type: none"> ■ Jezelf en partner; of ■ Jezelf, partner en kind(eren)
+	Kinderen die deels ook bij de andere ouder wonen/verblijven	Verzekerd bij gezinssamenstellingen: <ul style="list-style-type: none"> ■ Mijzelf met kind(eren); of ■ Mijzelf, partner en kind(eren) 	Verzekerd bij gezinssamenstellingen: <ul style="list-style-type: none"> ■ Jezelf met kind(eren); of ■ Jezelf, partner en kind(eren)
+	Kinderen die in een door de overheid erkend verpleeghuis wonen	Niet verzekerd	Verzekerd bij gezinssamenstellingen: <ul style="list-style-type: none"> ■ Jezelf met kind(eren); of ■ Jezelf, partner en kind(eren)
DEKKING HULPVERLENING			
-	Extra kosten accommodatie	Kostprijs	Maximaal € 150,- bij ziekte (max. 2 personen) en € 100,- bij overige gevallen per reis
+	Communicatiekosten	€ 250	Maximaal € 300,- per gebeurtenis De kosten voor contact met de Alarmcentrale zijn volledig verzekerd
+	Huur van een vervangend motorrijtuig bij uitval	Optioneel onder Automobilistenhulp € 2.500	Standaard bij module hulpverlening. Maximaal € 100,- per dag
+	Vergoeding voor extra kilometervergoeding	Maximaal € 0,18 per extra gereden kilometer	Maximaal € 0,24 per extra gereden kilometer
BAGAGE			
+	Dekkinggebied Europa: verzekerde reissom	€ 2.500 per persoon per reis, Maximaal € 5.000 voor alle verzekerden samen.	Maximaal € 2.500,- per persoon per reis
+	Dekkinggebied Europa Plus of Wereld: verzekerde reissom	€ 3.500 per persoon per reis, Maximaal € 7.000 voor alle verzekerden samen.	Maximaal € 5.000,- per persoon per reis
≠	Vergoeding voor diefstal of verlies van geld	€ 500 per polis per reis	Maximaal € 300,- per persoon per reis

	Was	Wordt	
+	Dekkingsgebied Europa: Schade aan foto-,film-, video-,geluids-,beeld-,fax- en computerapparatuur dekkingsgebied Europa	€ 1.000 per persoon per reis, Maximaal € 2.000 voor alle verzekerden samen.	Maximaal € 1.500 per persoon per reis
+	Dekkingsgebied Europa Plus of Wereld: Schade aan foto-,film-, video-,geluids-,beeld-,fax- en computerapparatuur	€ 1.500 per persoon per reis, Maximaal € 3.000 voor alle verzekerden samen	Maximaal € 2.000,- per persoon per reis
+	Dekkingsgebied Europa: Schade aan duikuitrusting	€ 1.500 per persoon per reis, Maximaal € 3.000 voor alle verzekerden samen	Maximaal € 1.500,- per persoon per reis
≠	Dekkingsgebied Europa Plus of Wereld: Schade aan duikuitrusting	€ 3.000 per persoon per reis, Maximaal € 6.000 voor alle verzekerden samen	Maximaal € 2.000,- per persoon per reis
+	Dekkingsgebied Europa: Schade aan optische artikelen in de ruimste zin	€ 200 per persoon per reis, Maximaal € 400 voor alle verzekerden samen	Maximaal € 300,- per persoon per reis
+	Dekkingsgebied Europa Plus of Wereld: Schade aan optische artikelen in de ruimste zin	€ 300 per persoon per reis, Maximaal € 600 voor alle verzekerden samen	Maximaal € 750,- per persoon per reis
=	Dekkingsgebied Europa: Schade aan muziekinstrumenten	€ 300 per persoon per reis, Maximaal € 600 voor alle verzekerden samen	Maximaal € 300,- per persoon per reis
+	Dekkingsgebied Europa Plus of Wereld: Schade aan muziekinstrumenten	€ 500 per persoon per reis, Maximaal € 1.000 voor alle verzekerden samen	Maximaal € 750,- per persoon per reis
+	Dekkingsgebied Europa: Schade aan tablets/ laptops	€ 1.000 per persoon per reis, Maximaal € 2.000 voor alle verzekerden samen.	Maximaal € 1.500,- per persoon per reis
+	Dekkingsgebied Europa Plus of Wereld: Schade aan tablets/ laptops	€ 1.500 per persoon per reis, Maximaal € 3.000 voor alle verzekerden samen	Maximaal € 2.000,- per persoon per reis
+	Dekkingsgebied Europa: Schade aan gehoorapparaat	€ 200 per persoon per reis	Maximaal € 500,- per persoon per reis
+	Dekkingsgebied Europa Plus of Wereld: Schade aan gehoorapparaat	€ 300 per persoon per reis	Maximaal € 750,- per persoon per reis
+	Dekkingsgebied Europa: Schade aan telefoons, smartphones, smartwatches en wearables	€ 200 per persoon per reis, Maximaal € 400 voor alle verzekerden samen	Maximaal € 300,- per persoon per reis
+	Dekkingsgebied Europa Plus of Wereld: Schade aan telefoons, smartphones, smartwatches en wearables	€ 300 per persoon per reis, Maximaal € 600 voor alle verzekerden samen	Maximaal € 750,- per persoon per reis
+	Dekkingsgebied Europa: Schade aan rijwielen, opblaasbare boot, zeil en surf uitrusting (incl. accessoires)	€ 250 per persoon per reis	Maximaal € 500,- per persoon per reis

		Was	Wordt
+	Dekkingsgebied Europa Plus of Wereld: Schade aan rijwielen, opblaasbare boot, zeil en surf uitrusting (incl. accessoires)	€ 400 per persoon per reis	Maximaal € 750,- per persoon per reis
-	Dekkingsgebied Europa: Schade aan (electrische) invalidewagens en rollators	€ 2.500 per persoon per reis, Maximaal € 5.000 voor alle verzekerden samen.	Maximaal € 300,- per persoon per reis
-	Dekkingsgebied Europa Plus of Wereld: Schade aan (electrische) invalidewagens en rollators	€ 3.500 per persoon per reis, Maximaal € 7.000 voor alle verzekerden samen.	Maximaal € 750,- per persoon per reis
+	Dekkingsgebied Europa: Schade aan sieraden, horloges en chronometers, (zonne)brillen, brillenglazen en contactlenzen	€ 200 per persoon per reis, Maximaal € 400 voor alle verzekerden samen	Maximaal € 300,- per persoon per reis
+	Dekkingsgebied Europa Plus of Wereld: Schade aan sieraden, horloges en chronometers, (zonne)brillen, brillenglazen en contactlenzen	€ 300 per persoon per reis, Maximaal € 600 voor alle verzekerden samen	Maximaal € 750,- per persoon per reis
+	Dekkingsgebied Europa: Schade aan kunstgebit	€ 200 per persoon per reis	Maximaal € 300,- per persoon per reis
+	Dekkingsgebied Europa Plus of Wereld: Schade aan kunstgebit	€ 300 per persoon per reis	Maximaal € 750,- per persoon per reis
+	Dekkingsgebied Europa: Schade aan spullen gekocht tijdens de reis	€ 200 per persoon per reis	Maximaal € 300,- per persoon per reis
+	Dekkingsgebied Europa Plus of Wereld: Schade aan spullen gekocht tijdens de reis	€ 300 per persoon per reis	Maximaal € 750,- per persoon per reis
+	Dekkingsgebied Europa: Schade aan gereedschap	Niet verzekerd	Maximaal € 300,- per persoon per reis
+	Dekkingsgebied Europa Plus of Wereld: Schade aan gereedschap	Niet verzekerd	Maximaal € 750,- per persoon per reis
+	Dekkingsgebied Europa: Schade aan autodakboxen, imperiaals, motorkoffers, fietsdragers, auto- of motorgereedschap	€ 200 per persoon per reis	Maximaal € 300,- per persoon per reis
+	Dekkingsgebied Europa Plus of Wereld: Schade aan autodakboxen, imperiaals, motorkoffers, fietsdragers, auto- of motorgereedschap	€ 300 per persoon per reis	Maximaal € 750,- per persoon per reis
MEDISCHE KOSTEN			
+	Geneeskundige behandeling in Nederland	Maximaal € 1.000,- per persoon per reis	Maximaal € 1.250,- per persoon per reis
+	Tandheelkundige kosten	Maximaal € 250,- per persoon per reis	Maximaal € 500,- per persoon per reis

	Was	Wordt	
ONGEVALLEN			
+	Verzekerd bedrag Overlijden door een ongeval: Dekkingsgebied Europa	€ 12.500,-	€ 37.500,-
+	Verzekerd bedrag Overlijden door een ongeval: Dekkingsgebied Europa Plus of Wereld	€ 25.000,-	€ 37.500,-
-	Verzekerd bedrag Overlijden door een ongeval met een motorfiets: Dekkingsgebied Europa	€ 2.500,-	Bij een ongeval met motorfiets-/ scooter wanneer verzekerde jonger is dan 25 jaar is er geen dekking.
-	Verzekerd bedrag Overlijden door een ongeval met een motorfiets: Dekkingsgebied Europa Plus of Wereld	€ 5.000,-	Bij een ongeval met motorfiets-/ scooter wanneer verzekerde jonger is dan 25 jaar is er geen dekking.
+	Verzekerd bedrag Blijvende Invaliditeit door een ongeval: Dekkingsgebied Europa	€ 35.000,-	€ 75.000,-
+	Verzekerd bedrag Blijvende Invaliditeit door een ongeval: Dekkingsgebied Europa Plus of Wereld	€ 70.000,-	€ 75.000,-
-	Verzekerd bedrag Blijvende Invaliditeit door een ongeval met een motorfiets: Dekkingsgebied Europa	€ 2.500,-	Bij een ongeval met motorfiets-/ scooter wanneer verzekerde jonger is dan 25 jaar is er geen dekking.
-	Verzekerd bedrag Blijvende Invaliditeit door een ongeval met een motorfiets: Dekkingsgebied Europa Plus of Wereld	€ 5.000,-	Bij een ongeval met motorfiets-/ scooter wanneer verzekerde jonger is dan 25 jaar is er geen dekking.
DEKKING VAKANTIEVERBLIJF			
+	Aansprakelijkheid Verblijf dekkingsgebied Europa	Maximaal € 250,- per persoon per reis	Maximaal € 2.500,- per persoon per reis
+	Aansprakelijkheid Verblijf dekkingsgebied Europa Plus of Wereld	Maximaal € 500,- per persoon per reis	Maximaal € 5.000 per persoon per reis
=	Verlies sleutel vakantieverblijf of kluis	Kostprijs nieuwe sleutel of vervanging slot	Kostprijs nieuwe sleutel of vervanging slot
DEKKING WINTERSPORT			
+	Schade aan bagage tijdens beoefenen van wintersport: dekkingsgebied Europa	€ 2.500 per persoon per reis, Maximaal € 5.000 voor alle verzekerden samen.	€ 2.500 per persoon per reis.
+	Schade aan bagage tijdens beoefenen van wintersport: dekkingsgebied Europa Plus of Wereld	€ 3.500 per persoon per reis, Maximaal € 7.000 voor alle verzekerden samen.	€ 5.000 per persoon per reis.

	Was	Wordt	
DEKKING BIJZONDERE SPORTEN			
+	Verzekerde sporten	Niet apart verzekerd	<ol style="list-style-type: none"> 1. watersporten: rafting, canyoning en kitesurfen; 2. luchtsporten: parachutespringen, parasailen, deltavliegen, hanggliding, ultralight vliegen, bungeejumpen; 3. wintersporten: off-piste skiën (onder begeleiding) 4. varianten van deze sporten met een soortgelijk risico
ANNULERING			
+	Verzekerde reissom	Per persoon per polis per jaar € 1.500, maximaal € 6.000 voor alle verzekerden samen.	€ 1.500 per persoon per reis.
+	Annulering of omboeken bij het onvoorzien uitvallen van een reisonderdeel	Niet verzekerd	Verzekerd
ANNULERINGSREDEN			
+	Toewijzing van een adoptiekind	Niet verzekerd	Verzekerd
+	Onvoorziene (ver)koop/overdracht van je woning binnen 30 dagen voor aanvang van of tijdens je reis	Niet verzekerd	Verzekerd
+	Overlijden van 3e graads familielid	Niet verzekerd	Verzekerd als dit tijdens de reis of binnen 2 weken voor vertrek gebeurt.
+	Diefstal, verlies of vermissing van reisdocumenten	Niet verzekerd	Verzekerd als het redelijkerwijs niet mogelijk is om op tijd vervangende documenten te krijgen.
DEKKING PECHHULP/AUTOMOBILISTENHULP			
+	Verzekerd bedrag autohuur	Maximaal € 2.500 per vervoermiddel.	De huur van een vervangend motorvoertuig is standaard verzekerd bij een gedekte gebeurtenis. De kostprijs wordt vergoed, mits er contact is geweest met de alarmcentrale.